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                       kl. 12:00. 
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                     * Regnskap 2012 
                     * Fremdrift Allhuset 
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MELDINGER 
 
 
Saksbehandler:  Elin Brit Grytøyr Arkiv: 060   
Arkivsaksnr.: 13/414   
 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
3/13 Steigen kommunestyre 25.04.2013 
 
Forslag til vedtak: 
 
Kommunestyret tar meldingene til orientering. 
 
 
 
Saksutredning: 
 

1. Melding om vedtak fra Steigen Formannskap i møte 14.03.13 behandlet etter 
Kommunelovens § 13. 

2. Årsmelding Steigen eldreråd 2012. 
 
 
Vedlegg: Ovenfor nevnte dokumenter. 
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OPPFØLGING AV FYLKESMANNENS TILSYN MED 2 SKOLER 
 
 
Saksbehandler:  Roy Hanssen Arkiv: 033   
Arkivsaksnr.: 13/221   
 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
4/13 Steigen kommunestyre 25.04.2013 
 
Forslag til vedtak: 
 
Kommunestyret tar kontrollutvalgets vedtak til etterretning. 
 
Saksutredning: 
Kontrollutvalget har behandlet saken i møte 7.3.2013, og vedtatt følgende: 
 
Kontrollutvalget registrerer at det har vært manglende beskrivelser av rutiner ved de to 
skolene. Det opplyses at rektor ved Laskestad nå har gitt tilbakemelding om hvilke rutiner 
som finnes, samt hva som fremover skal gjøres for å bedre forholdene som kommer frem i 
Fylkesmannens tilsyn. 
 
Når det gjelder Leinesfjord skole så opplyses det at rektor har lagt frem for Fylkesmannen en 
plan om tiltak for å bedre forholdene. 
 
Utvalget får opplyst at kommunen årlig har en gjennomgang av status for kommunen på en 
del områder, bl.a. spesialundervisning i skole, og tilsyn etter barnehagelov. Kommunen har 
ikke en systematisk gjennomgang av om skolene driver i samsvar med alle forhold ved 
opplæringsloven. 
 
Ut fra de frister som er satt i Fylkesmannens tilsyn, mener kontrollutvalget at oppfølging av 
tilsynet har tatt for lang tid. 
 
Kontrollutvalget ber om å få fremlagt kommunens tilbakemeldinger til Fylkesmannen på de to 
tilsynene, samt fylkesmannens svar. 
 
Ifølge opplysninger gitt til kontrollutvalget, er tilsynsrapportene ikke behandlet politisk i 
kommunen. Formålet i tilsynsrapporten nevner på en rekke ”skoleeier” som målgruppe for 
tilsynet. Sett i forhold til dette mener kontrollutvalget at det er naturlig at rapportene 
behandles eller i det minste legges frem som melding til folkevalgt organ, og viser i denne 
forbindelse til tilråding 83 i KRDs rapport ”85 tilrådingar for styrkt eigenkontroll i 
kommunane”: Kommunane bør sørgje for at tilsynsrapporter blir behandla på ein  eigna måte 
i dei folkevalde organa i kommunen. 
 
Kontrollutvalgets vedtak oversendes kommunestyret med anbefaling om at tilsynsrapporter 
som et minimum legges frem som melding til folkevalgt organ, eventuelt behandles i særskilte 
tilfelle. 
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SØKNAD OM FRITAK FRA FORLIKSRÅDET FOR RESTEN AV VAL GPERIODEN 
RIGMOR HANSEN, 8286 NORDFOLD 
 
Saksbehandler:  Elin Brit Grytøyr Arkiv: 033   
Arkivsaksnr.: 12/5   
 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
5/13 Steigen kommunestyre 25.04.2013 
 
Forslag til vedtak: 
 
Steigen kommunestyre innvilger Rigmor Hansen, 8286 Nordfold fra sitt verv i forliksrådet for 
inneværende periode, jfr. Kommunelovens § 15, 2. 
 
Som nytt fast medlem på 2. plass foreslår kommunestyret at Nina Lund, 8288 Bogøy velges.  
Som nytt 2. varamedlem foreslår kommunestyret at Liv Rigmor Eidissen, 8285 Leines velges. 
 
Som ny leder for forliksrådet velges Salve Kildahl, 8289 Våg. 
 
 
Saksutredning: 
Fra Rigmor Hansen, 8286 Nordfold foreligger søknad om fritak fra sitt verv i forliksrådet for 
inneværende periode som går fram til 01.01.17. Søknaden begrunnes med helsemessige 
årsaker. 
Etter Kommunelovens § 15, 2 kan kommunestyret, etter søknad, for et kortere tidsrom eller 
for resten av valgperioden frita den som ikke uten forholdsmessig vanskelighet eller 
belastning kan skjøtte sine plikter i vervet. En av fritaksgrunnene som her nevnes er dårlig 
helse. 
 
I formannskapets møte 31.01.13 ble Torhild Nilsen, 8285 Leines fritatt som leder av 
forliksrådet av arbeidsmessige årsaker. Salve Kildahl, 8289 Våg overtok da som leder og 
Rigmor Hansen rykket opp som 2. faste medlem. Nina Lund er i dag 2. varamedlem til rådet 
og det må dermed velges nytt varamedlem for henne dersom det innvilges fritak.  
Ny  leder av forliksrådet skal formelt velges av kommunestyret. 
 
Når det gjelder valg til forliksråd er det Fylkesmannen som oppnevner medlemmene etter 
forslag fra kommunestyret. 
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STORTINGS- OG SAMETINGSVALGET 2013 - VALG AV LEDER OG 
NESTLEDER TIL VALGSTYRET 
 
 
Saksbehandler:  Elin Brit Grytøyr Arkiv: 011   
Arkivsaksnr.: 13/416   
 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
6/13 Steigen kommunestyre 25.04.2013 
 
Forslag til vedtak: 
Steigen kommunestyre velger hhv. ordfører og varaordfører  som leder og nestleder for 
valgstyret ved Stortings- og sametingsvalget 2013. 
 
 
 
Saksutredning: 
I kommunestyrets møte 03.09.03  i sak ”Delegasjonsreglement for Steigen kommune”  ble 
formannskapet etter særlov gitt myndighet til  også  å fungere som valgstyre. 
I hht. Kommunelovens § 10 nr. 3 skal kommunestyret selv velge leder og nestleder for 
valgstyret. 
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FINANSIERING AV STILLING SOM FOLKEHELSEKOORDINATOR 
 
 
Saksbehandler:  Siv Johansen Arkiv: G10   
Arkivsaksnr.: 13/217   
 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
14/13 Steigen formannskap 14.03.2013 
7/13 Steigen kommunestyre 25.04.2013 
 
Forslag til vedtak: 
Stillingen som folkehelsekoordinator videreføres som tidligere vedtatt 
 
 
Behandling/vedtak i Steigen formannskap den 14.03.2013 sak 14/13 
 
Vedtak: 
Enstemmig som innstillingen. 
 
 
 
Bakgrunn: 
Stillings som folkehelsekoordinator ble vedtatt videreført  som egen stilling ut 2014 i k-sak 
74/12. Det ble ikke tilført midler til helse- og omsorg for videreføring, men enheten skulle 
finansiere stillingen innenfor eget budsjett. Stillingen ble innarbeidet i enheten budsjett. 
 
I ettertid har det vært politiske reaksjoner på hvordan helse og omsorg har omprioritert 
ressurser  for å finansiere stillingen. I  møte med administrasjon og politisk ledelse ble en enig 
om å legge saken fram til fornyet politisk behandling. 
 
 
Saksutredning: 
Ny folkehelselov trådte i kraft pr. 1.1.2012 og her pålegges det kommunen å ha oversikt over 
befolkningens helsetilstand. Kommunen er pålagt å fremme folkehelse i de oppgaver og med 
de virkemidler kommunen er tillagt; herunder lokal utvikling og planlegging, forvaltning og 
tjenesteyting. Kommunen skal også legge til rette for samarbeid med frivillig sektor.   
 
Et oversiktsdokument om kommunenes helsetilstand skal foreligge ved oppstart av arbeidet 
med kommunal planstrategi. Kommunen skal også utarbeide et samlet oversiktsdokument 
hvert fjerde år som skal identifisere folkehelseutfordringene. Dette dokument skal inneholde 
en vurdering om konsekvenser og årsaksforhold i befolkningens helsetilstand og dette skal 
legges til grunn for det langsiktige folkehelsearbeidet. Kommunen skal i sitt videre arbeid med 
kommuneplaner fastsette overordnede mål og strategier for folkehelsearbeidet. Dette er et 
arbeid som Steigen kommune er kommet langt med og ny strategisk folkehelseplan ble vedtatt 
i des. 2012. 
 
Helse og omsorg har finansiert stillingen slik for 2013: 
Tilskudd Nordland fylkeskommune:  kr. 150.000  
Tilskudd prosjekt psy. helse:        kr. 120.000  
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Jordmortjeneste ( økt tilskudd )     kr. 300.000 
Overføring fra hjemmehjelp                            kr.   54.000  
Totalt                                       kr. 624.000 
 
I tillegg er stillingen en del av de kutt  ( kr. 200.000 )som enheten ble pålagt i forbindelse md 
budsjettbehandlingen for 2013..  Dette kutt tas ved natturlig fravær. 
 
Vurdering: 
Helse og omsorg ser det vanskelig å videreføre stillingen som folkehelsekoordinator i 2013 
uten bruk av de midler som enheten har fått tildelt, med både økte inntekter og reduserte 
utgifter. Ut fra denne vurdering vil en endring i finansiering av stilling medføre konsekvenser 
for arbeidsforholdet. 
 
Enheten har fått betydelig meroppgaver knyttet til samhandlingsreformen og ny folkehelselov. 
Disse utfordringene har helse og omsorg mestret uten betydelige økninger i budsjett. Kuttet i 
budsjettet for 2013 har medført store utfordringer for dette året. I løpet av januar og februar 
har det i tillegg vært store utfordringer ved Steigentunet knyttet til pasientsituasjoner, disse har 
medført betydelige ekstra utgifter. Pr. dd. er det ingen oversikt over hvor lenge dette vil vare. 
Ut fra disse signaler ser enheten det vanskelig å videreføre stillingen med ytterligere kutt i 
inntektene. 
 
Ressursen som ligger i stillingen som folkehelsekoordinator har bidratt til at kommunen har 
mottatt betydelige summer knyttet til kompetanseheving og utviklingsarbeid. Dette gjelder 
bl.a. prosjektet ”Vårres Unga” med kr. 740.000 som er bevilget for drift i 2013. Det er søkt 
om midler til videreføring av lindrende behandling med kr. 660.000 og kr. 350.000 for 
prosjektet psykisk helse i Nord-Salten. I tillegg kommer prosjekter knyttet til overvekt, 
røykeslutt, økt aktivitet og kompetanseheving for leger. Stillingen som folkehelsekoordinator 
kan dermed sies å være helt avgjørende i forhold til å tilføre Steigen kommune betydelige 
summer som hver på sin måte bidrar til utvikling av folkehelsearbeidet. 
 
Summen av disse forhold; utfordringen som helse og omsorg har for hold til eksisterende 
budsjett for 2013, de inntekter som denne ressursen bidrar til i kommunen, samt oppgavene 
som ligger til kommunens utvikling av folkehelsearbeidet bør legges til grunn i behandling av 
denne sak. En endring i arbeidsforholdet vil også kunne få betydning i forhold til å rekruttere 
og beholde verdifull kompetanse for Steigen kommune..Ut fra disse forhold vurderes det som 
mest hensiktsmessig at stillingen videreføres som planlagt og budsjettert. 
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VIDEREFØRING AV FAST STILLING I 50 % SOM RUSKONSULE NT VED NAV 
STEIGEN 
 
 
Saksbehandler:  Berit Woie Berg Arkiv: 410   
Arkivsaksnr.: 13/348   
 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
18/13 Steigen formannskap 16.04.2013 
8/13 Steigen kommunestyre 25.04.2013 
 
Forslag til vedtak: 
Fra 1.juli 2013 videreføres fast stilling som ruskonsulent i 50 % ved Nav Steigen. Fast stilling 
opprettes i forbindelse med naturlig avgang 1.juli, og finansieres ved omdisponering av 
vedtatt lønnsbudsjett i Nav Steigen.  
 
 
Behandling/vedtak i Steigen formannskap den 16.04.2013 sak 18/13 
 
Vedtak: 
Vedtaket falt med 4 mot 3 stemmer. 
 
 
Saksutredning: 
 
 
Bakgrunn: 
Nav Steigen fikk innvilget  kr. 550 000 til et årsverk som  ruskonsulent stilling, og  stillingen 
ble midlertidig   tilsatt  fra 1.mars  2012 med mulighet for videreføring.  Fra 2013 ble midlene 
overført i rammen til kommunen, og Steigen fikk kr. 341 000 til dette formålet.   
Nav Steigen ønsker å videreføre stillingen som ruskonsulent i 50 % for å kunne jobbe med 
forebygging og tverrfaglig samarbeid på rusfeltet, i tråd med rusmiddelpolitisk handlingsplan. 
Stillingen vil tillegges en 50 % stilling som rådgiver ved Nav Steigen  som blir ledig ved 
naturlig avgang 1.juli.                                 
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RE-ETABLERING AV SLT-KOORDINATOR 
 
 
Saksbehandler:  Berit Woie Berg Arkiv: 412   
Arkivsaksnr.: 13/349   
 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
19/13 Steigen formannskap 16.04.2013 
9/13 Steigen kommunestyre 25.04.2013 
 
Forslag til vedtak: 
Steigen kommune søker kr. 200 000 i 2013 til Kriminalforebyggende Råd om re-etablering av 
SLT-koordinator til rus- og kriminalforebyggende arbeid blant barn og unge i samarbeid med 
politiet. Funksjonen som SLT-koordinator legges til ruskonsulentens arbeidsområde i tråd 
med rusmiddelpolitisk handlingsplan. Kommunens andel til SLT-arbeidet settes til kr. 70 000 
som dekkes over Familiesenteret og Nav – Steigen sine ordinære driftsbudsjett.   
Det skal søkes årlig i 5 år om kr. 200 000 i tråd med retningslinjene fra Helsedirektoratet og 
Kriminalforebyggende Råd.  Nav Steigen er ansvarlig for årlig rapportering.  
 
 
 
Behandling/vedtak i Steigen formannskap den 16.04.2013 sak 19/13 
 
Vedtak: 
Enstemmig som innstilling.  
 
 
 
Saksutredning: 
 
 
Bakgrunn: 
Steigen kommune hadde tidligere (ca. 8 år siden) en 20 % stilling som SLT-koordinator, men 
dette ble vanskelig å videreføre da den gang ikke var en god organisatorisk ordning. 
Koordinatoren ble en stilling på siden av den etablerte organisasjonen, og kompetanse og 
autoritet i forhold til de ulike fagmiljøer ikke ble godt nok ivaretatt. Stillingen oppnådde 
derfor ikke den legitimiteten som var nødvendig for å få aksept for videreføring i stramme 
økonomiske kommunebudsjetter.  
Steigen kommune tror at det er i dag en bedre mulighet for å lykkes. Steigen kommune har 
etablert Steigen Familiesenter som samordner og koordinerer ressursene rettet mot barn og 
unge der tverrfaglige løsninger er nødvendig. Familiesenteret ledes av et tverrfaglig lederteam 
der skole, barnehage, barnevern, helsestasjon, psykisk helse, legetjenesten og Nav (inkludert 
rus- og flyktningetjenesten) er representert. Dessuten har Nav Steigen samarbeidsmøter med 
politi hver 6.uke. Kommunen deltar i Salten Regionråd sitt prosjekt «Felles ansvar» i 
samarbeid med Salten politidistrikt rettet mot unge lovbrytere. Det er et sterkt ønske fra 
politiet at et SLT-forum etableres og at det kriminal- og rusforebyggende arbeidet inkluderer 
SLT-metoden.  
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Videre er Steigen kommune en del av Nord- Salten (Steigen, Hamarøy og Tysfjord) som gir 
muligheter for et tettere nettverk mellom koordinatorer som arbeider i små kommuner med 
svært spredt bosetning. 
En koordinatorfunksjon knyttet til etablert fagmiljø vil både ha en bedre mulighet for 
legitimitet og faglig autoritet, samt mulighet for godt samarbeid på tvers av etatene, politi og 
frivillige organisasjoner.   
Organisatorisk vil Ruskonsulent/SLT-koordinator være ansatt ved Nav- Steigen og med Nav-
leder som nærmeste leder. Men koordinator vil være en ressurs som skal følges opp av 
Tverrfaglig lederteam ved Familiesenteret i samarbeid med politiet. Dette for at koordinator 
skal ha mandat og legitimitet hos alle samarbeidende etater til å gjøre jobben på en god måte. 
Det vil også være nødvendig for den aksepten koordinator trenger til å gå inn i 
interkommunale nettverk og evt. aktiviteter.  
Det vil være viktig at målsettingen med å forebygge rusproblemer og kriminalitet hos barn og 
unge er et felles mål for alle som jobber med denne målgruppen i kommunen.      
SLT- modellen er lagt til grunn som en del av tiltakene i rusmiddelpolitisk handlingsplan 
2013 – 2016  
         
Budsjett SLT - modellen – 2013:  
 
Finansiering: Kriminalforebyggende råd     - 200 000 
 
  Kommune (NAV og Familiesenteret)    - 70 000 
 
Lønn 30 % - inkl. sosiale utgifter    200 000 
 
Kontorutgifter/adm.        15 000 
 
Kjøre- og kost godtgjørelse/kurs       10 000 
 
Diverse utgifter til aktiviteter/møter/info     45 000  
Totalt               270 000   - 270 000  
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RUSMIDDELPOLITISK HANDLINGSPLAN 
 
 
Saksbehandler:  Berit Woie Berg Arkiv: 124   
Arkivsaksnr.: 13/347   
 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
17/13 Steigen formannskap 16.04.2013 
10/13 Steigen kommunestyre 25.04.2013 
 
Forslag til vedtak: 
Steigen kommunestyre godkjenner Rusmiddelpolitisk Handlingsplan 2013 – 2016. Planen 
skal rulleres i hver kommunestyreperiode, første gang innen utgangen av 2016.   
 
Behandling/vedtak i Steigen formannskap den 16.04.2013 sak 17/13 
 
Vedtak: 
Enstemmig som innstilling. 
 
 
Saksutredning: 

Bakgrunn for saken:  

Stortinget vedtok ved revideringen av alkoholloven i 1997 å pålegge alle kommunene å 
utarbeide ruspolitiske handlingsplaner. Bestemmelsen trådte i kraft 1. januar 1998.  
En rusmiddelpolitisk plan skal være helhetlig. Dette betyr at vi må se de rusmiddelpolitiske 
utfordringer i sammenheng, prioritere forebyggende tiltak og hjelpetiltak ut fra Steigen 
kommunes situasjon og behov. Med rusmidler mener vi hovedsakelig alkohol og narkotika, 
men rusmidler omfatter også doping, sniffing og pillemisbruk. 
 
Steigen kommunes ruspolitiske handlingsplan 2006-2009 ble vedtatt av kommunestyret 
09.11.05. Ved formannskapsmøte 27.1.2010 ble det oppnevnte en ny arbeidsgruppe. Gruppa 
bestod av Hilde Husøy (leder), Fred Eliassen, Torhild Nilsen, Kenneth Sandbakk (psykisk 
helsevern) og Camilla Andersen (ungdomsarbeider). Gruppa hadde første møte 22.2.2010.  
På grunn av flere endringer og omorganiseringer i etatene i kommunen (Etablering av NAV 
Steigen og etablering av Steigen familiesenter) ble det søkt om utsettelse av planen. 
Forslag til plan ble i perioden november 2012 til februar 2013 utarbeidet av Berit Woie-Berg 
(Nav-leder i permisjon), og forslaget er lagt til grunn for endelig innstilling fra utvalget. 
Planen er vært til høring i alle berørte fagmiljøer i kommunen.  
 
Planen skal sees i sammenheng med kommunens strategiske kommuneplan og øvrige planer, 
og særskilt er kommunens strategiske plan om folkehelse og kommunedelplan om fysisk 
aktivitet og friluftsliv aktuell, samt kompetanseplaner i kommunen. Tverrfaglige 
samarbeidsrutiner ved familiesenteret og forebyggende arbeid mot rus og kriminalitet etter 
SLT-modellen er viktige verktøy for at tiltakene i planen skal lykkes.   

Hva er en rusmiddelpolitisk handlingsplan?   

En rusmiddelpolitisk handlingsplan er en oversikt over hva de ulike etater gjør av 
rusforebyggende arbeid, konkretisert gjennom mål og tiltak. Den skal vise hvordan etatene 



  Sak 10/13 
 

 Side 13 av 21   
 

skal samordne arbeidet, den skal ha med politiske innspill og den kan behandle prinsipielle 
saker. Her kan nevnes:  

• Rusmiddelomsorgen generelt  
• Rusforebyggende arbeid  
• Behandling og ettervern  
• Skjenkebevillinger, bevillingspolitikk  
• Kontrolltiltak  
• Midler til dette arbeidet  

Hensikten med rusmiddelpolitisk handlingsplan:   

• Redusere sosiale og helsemessige problemer knyttet til rus.  
• Fremme helhetstenkning i holdningsskapende og forebyggende arbeid.  
• Få en oversikt over hva den enkelte etat gjør i forhold til rusforebyggende arbeid.  
• Videreutvikle tverrfaglig samarbeid.  

 
I alkoholpolitikken er det kryssende interesser. Det skal tas hensyn til sosiale og helsemessige 
forhold, men ofte vurderes dette opp mot næringsinteressene. I Norge har det vært en tradisjon 
at helse- og sosialpolitiske hensyn har vært svært viktige, men en kan si at næringsinteressene 
og forbrukerinteressene har blitt sterkere vektlagt de senere år. (Større tilgjengelighet, flere 
utsalgssteder, lengre åpningstider på skjenkesteder, Vinmonopolets utvidelse av desentralisert 
utsalg, nettbutikk og selvbetjeningssystemer, i tillegg til økt tax - free salg, flere importører 
osv.) Kommunens ansvar for å forebygge, begrense skadevirkninger og hjelpe rusavhengige 
vil være tungtveiende politiske argumenter når det oppleves interessekonflikter.    
 
Kommunen har gjennom sosialtjenesten i Nav et særskilt ansvar for å forebygge sosiale 
problemer og fattigdom blant barn og unge, og rus er ofte en av årsakene til at disse 
problemene oppstår. Regjeringen anbefaler kommunene å vektlegge det forebyggende 
arbeidet, men også styrke arbeidet rettet mot de rusavhengig eller de som er i faresonen for å 
bli det.   
Mellom 5 – 14 % av barn i Norge lever i familier med risikofylt alkoholbruk. Da det ikke er 
noen grunn til å anta at Steigen skiller seg ut fra resten av landet og vi legger dette til grunn, 
vil en kunne antyde at mellom 10 – 54 barn i alderen 0 -17 år lever under slike forhold i 
Steigen. 
Det er derfor viktig at planen i Steigen kommune blir et verktøy for å gjøre et godt 
forebyggende arbeid blant barn og unge i samarbeid med skole, barnehage, helsestasjon, 
frivillige lag og foreninger, men også et redskap for god behandling, ettervern og oppfølging 
av rusavhengige og de som står i fare for rusmisbruk, gjennom tett samarbeid mellom 
fagmiljøene i kommunen, spesialisthelsetjenesten og NAV.    

Forutsetninger for å lykkes:  

Tverrfaglig samarbeid er nødvendig for sikre helhetlig tjeneste til den enkelte rusavhengige 
som trenger behandling og oppfølging, samt sikre at familie som pårørende, særlig barn og 
unge, blir ivaretatt. Tverrfaglig lederteam må derfor være ansvarlig for at dette skjer.   
Videre er organiseringen av det tverrfaglige samarbeidet i familiesenteret en styrke for å 
gjennomføre det forebyggende arbeidet. Barnehage, skole, barnevern, helsestasjon, 
legetjeneste og nav, vil i samarbeid med politi, frivillighetssentral, folkehelsekoordinator og 
ungdomsarbeider er viktige samarbeidsparter i det forebyggende arbeidet. I tillegg kommer 
samarbeid med kulturliv, lag og foreninger i kommunen.         
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For å lykkes med planarbeidet må det videreføres minimum en 50 % fast stilling som 
ruskonsulent inkludert oppgaven som SLT – koordinator til det forebyggende og 
koordinerende arbeidet. Nav Steigen fremmer derfor forslag om dette i egen sak. Dette for å 
sikre bred fokus på rusfeltet og kompetanse om rus, som er nødvendig for å gjennomføre 
tiltakene.   

Økonomi.  

Både administrativ og politisk ledelse i kommunen må være bevisst ansvaret som ligger for å 
løse oppgavene som lover og forskrifter pålegger kommunen. Det er dyrere å reparere enn å 
forebygge, men vanskeligere å dokumentere i regnskapet.  
Kommunens økonomiske utgifter i forhold til rusavhengige, familier i økonomiske 
vanskeligheter som kan skyldes rus, samt utvikling av barnefattigdom er kostnader som 
kommunen vanskelig kan styre uten å investere i forebyggende arbeid.  
Nav Steigen har i 2013 søkt Fylkesmannen om midler til barnefattigdom og fått kr. 300 000. 
En del av disse pengene vil kunne brukes til positive aktiviteter for barn og unge.  
Kulturskole, ungdomsklubb, idrettslag, korps, taekwondo, teater, jakt og fiske, og andre 
positive aktiviteter er uvurderlige positive tilbud i kommunen, men vi må også være 
oppmerksom på muligheter for trygge møtesteder for barn og unge i nærmiljøet, uten at det er 
må være organisert fritid.  
Det er i planen lagt til grunn kommunens budsjett, samt de mulighetene det er for å søke 
økonomiske tilskudd eksternt. Noen midler kobles til vedtatte kommunale planer, og derfor 
vil en vedtatt rusmiddelplan være viktig for framtidige søknader, i tillegg til forpliktelsene 
som kommunen gjør gjennom planen.       
 
 
Vedlegg: Forslag til rusmiddelpolitisk handlingsplan 2013-2016 
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ØKNING AV STILLING SOM FLYTNINGKONSULENT FRA 50% TI L 100% 
 
 
Saksbehandler:  Berit Woie Berg Arkiv: 411   
Arkivsaksnr.: 13/350   
 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
20/13 Steigen formannskap 16.04.2013 
11/13 Steigen kommunestyre 25.04.2013 
 
Forslag til vedtak: 
Stilling som flyktningkonsulent økes til 100 % fra 1.mai 2013. Økningen på lønnsbudsjettet 
vil i 2013 bli 215 000. Økningen av stillingen finansieres over økte inntekter i 
flyktningebudsjettet for 2013 og innarbeides i ordinært budsjett fra 2014. Dersom det senere 
blir endringer i kommunens bosettingspolitikk, må stillingen vurderes i forhold til dette.        
 
 
 
Behandling/vedtak i Steigen formannskap den 16.04.2013 sak 20/13 
 
 
Vedtak: 
Enstemmig som innstilling. 
 
 
Saksutredning: 
Bakgrunn: 
Steigen har siden vi begynte å ta imot flyktninger hatt en 50% stilling som flyktningkonsulent. 
Dette har hele tiden vært en underbudsjettering av  faktisk arbeidstid som går med til arbeidet. 
Arbeidet utover 50 % har blitt belastet andre stillinger på sosialkontor/NAV  evt. arbeid på 
fritida uten lønn. Flyktningetjenesten/Tidligere sosialkontor og Nav har ved flere anledninger 
gitt beskjed om dette.    
Fra 15.august ble det ansatt ny flyktningkonsulent i 50 % stilling, og som har sin øvrig stilling 
på annet arbeidssted. Mangelen på stillingsressursen i flyktningetjenesten er derfor nå svært 
tydelig, da det ikke er mulig å tøye.  Det er også vanskelig å forsvare overfor statlige 
myndigheter/instanser  den lave stillingsressursen  knyttet til tjenesten, når det overføres 
tilskudd fra staten til dette arbeidet. Steigen er så vidt vi har brakt i erfaring  den eneste 
kommunen som har mindre enn ett årsverk på mottak av flyktninger. Det er akseptabelt at 
bosetting av flyktninger gir et overskudd til kommunen, men ikke på bekostning av jobben 
som kommunen skal gjøre for å motta og integrere flyktninger i kommunen.  
I 2012 ble det bare bosatt en flyktning i tillegg til de vi har fra før, men  det kom 12 barn og 2 
voksne på familiegjenforening. Familiegjenforening medfører mye administrativt arbeid da de 
kommer direkte til kommunen fra  flyktningeleirer og ikke fra mottak.  Vi skal våren 2013 
bosette 5 nye flyktninger.  Til sammen vil det da være 16 barn og 20  voksne  som skal følges 
opp av flyktningetjenesten.  Kommunen mottar tilskudd i 5 år for bosatte flyktninger og 3 år 
for familie-forente. Flyktningetjenesten har oppfølgingsansvar i 2-3 år mens de er i 
introduksjonsprogrammet, og evt. ytterligere et par år mens de prøver å etablere seg på 
arbeidsmarked eller i utdanning.   
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Nav Steigen søker om bosetting av 5 nye til høsten avhengig av boligmarkedet .  (I tråd med 
kommunestyret om å bosette 10 personer i 2013). Tilskudd for det kommer evt. i tillegg.  
 

ØKONOMI:  

Bosettingsår Antall Tilskudd Sum Budsjett 2013  
2010  6   80 000     480 000  
2011 7 135 000    945 000  
2012  15  166 800 2 502 000  
2013  5 (bekreftet) 166 800     834 000  
Total   4 761 000 3 628 000 
     
 
Selv om også utgifter vil øke ved bosetting, vil inndekning av lønnsøkning klart kunne 
finansieres innenfor rammen.  
I tillegg vil alle flyktningene være registrerte innbyggere i kommunen som grunnlag for 
innbyggertallet som rammetilskuddet beregnes ut fra. Bosetting av flyktninger har tilført 
Steigen kommune ca. 2, 3 mill. i rammeoverføringer for 2013. Dette skal dekke ordinære 
kommunale tjenester som for andre innbyggere i kommunen.  
 I tillegg mottar Oppvekstetaten i Steigen kommune penger til undervisning for  
voksenopplæring av fremmedspråklige og et mindre tilskudd pr. fremmedspråklig barn i skole 
og barnehage.     
 
 
Vedlegg: 
Administrative retningslinjer for bosetting av flyktninger.       



  Sak  12/13 
 

Side 17 av 21   

FOLKEHELSE - HANDLINGSPLAN 2013 
 
 
Saksbehandler:  Siv Johansen Arkiv: G10   
Arkivsaksnr.: 13/352   
 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
21/13 Steigen formannskap 16.04.2013 
12/13 Steigen kommunestyre 25.04.2013 
 
Forslag til vedtak: 
Handlingsplan for folkehelse i 2013 tas til orientering 
 
Behandling/vedtak i Steigen formannskap den 16.04.2013 sak 21/13 
 
Vedtak: 
Enstemmig som innstilling 
 
 
Bakgrunn: 
Strategisk folkehelseplan ble vedtatt av kommunestyre i des. 2012. Det ble da i 
saksframlegget sagt at handlingsplan for 2013 skulle legges fram for politisk behandling i 
løpet av først halvdel av 2013. Det har vært stort arbeidspress på folkehelsearbeidet etter nytt 
år, slik at en har fått utsatt fristen med å få ferdigstilt handlingsplanen og sendt denne til 
Nordland Fylkeskommune innen utgangen av mars.  
 
Saksutredning: 
Handlingsplanen er en del av samarbeidsavtalen med Nordland Fylkeskommune. 
Handlingsplanen ble behandlet i det første møtet i Folkehelseutvalget 2. april 2013. 
Kommunestyret besluttet under behandling av strategisk folkehelseplan 11.12.2012 at 
kommunens delplan for fysisk aktivitet og naturopplevelser, samt rusmiddelpolitisk plan 
skulle samkjøres med handlingsplan for folkehelse.  I tillegg er handlingsplanen samkjørt med 
prosjektplanene for ”Vårres Unga – Vårres Framtid” og ”Fornøyde Unga”: 
Vedlagt denne sak ligger også den årlige rapportering for 2012 til Nordland fylkeskommune, 
denne gir et bilde over gjennomført aktivitet i 2012. 
 
 
Vurdering: 
Det jobbes fortsatt godt med folkehelse i Steigen. Det er stor aktivitet og mange er involvert i 
arbeidet.. Den strategiske folkehelseplanen har prioritert 4 områder: 

1. Barn og unges fysiske og psykiske helse 

2. Gjennomføring i videregående opplæring 

3. Sosial e møteplasser 

4. Tobakksslutt  

 

De prioriterte områdene er et resultat at de folkehelseprofiler som er utarbeidet for Steigen 
kommune. Tiltakene i handlingsplanen er primært rettet inn mot de prioriterte områder. 
Handlingsplanen for folkehelse er innholdsrik i forhold til mange tema;  kosthold, fysisk 
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aktivitet, røykeslutt, psykisk helse og rusforebygging. Handlingsplanen legger tilrette for å 
opprettholde en høy aktivitet på folkehelseområdet. 
 
 
Vedlegg: Handlingsplan for gjennomføring av folkehelsetiltak 2013 
                Rapportering 
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VIDERE MEDLEM I HAMSUNS RIKE 
 
 
Saksbehandler:  Per Løken Arkiv: 026   
Arkivsaksnr.: 13/376   
 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
22/13 Steigen formannskap 16.04.2013 
13/13 Steigen kommunestyre 25.04.2013 
 
Forslag til vedtak: 
 
Steigen kommune  vedtar å videreføre medlemskap i Reiseliv i Hamsuns Rike (RHR)  ut 2013 
forutsatt at de andre medlemskommunene gjør det samme. Kommunestyret forutsetter et 
aktivt engasjement i Steigen og et aktivt samarbeid med den lokale reiselivssatsinga  i Steigen. 
Kommunestyret forutsetter også at tiden framover blir brukt til avklaring av framtidig 
reiselivsstruktur i  Nord-Salten og Salten. 
Ikke budsjetterte utgifter, kr. 70.000,-, innarbeides ved første budsjettregulering. 
 
 
Behandling/vedtak i Steigen formannskap den 16.04.2013 sak 22/13 
 
Vedtak: 
Enstemmig som innstillng. 
 
 
Saksutredning: 
Reiseliv i Hamsuns Rike ble etablert  i år 2000 for kommunene, Hamarøy, Tysfjord og 
Steigen. Sørfold har siden kommet til.  Reiselivsselskapet ble i 2006 bemannet med daglig 
leder. Selskapet ble etablert for at en skulle stå sammen og utvikle reiselivet i fellesskap. 
Navnet: Reiseliv i Hamsuns Rike ble valgt siden en hadde tro på at  Hamsun var mer kjent og 
ville legges mer merke til enn f. eks Nord-Salten.  
 
RHR er en forlengelse av den Statlige reiselivssatsingen i Norge. Dette systemet er bygd opp 
gjennom Visit Norway, Nord-Norsk Reiseliv og ned til de så destinasjonsselskapene som 
RHR. 
 
En av de viktigste oppgavene for et destinasjonsselskap er å skape interesse for egen region. 
RHR har vært en viktig faktor til at vi f. eks fikk Oppdrag Nord-Norge til Steigen.  
RHR jobber med den grunnleggende reiselivssatsingen som f.eks å representere på messer, få 
stoff inn i brosjyrer, visninger for reiselivsjournalister, utviklingsprosjekter og 
kompetanseheving. RHR er et verktøy for medlemmene, og sammen med bedriftene er målet 
å utvikle Nord-Salten til en sterk region for reiselivet.  
 
I 2006 ble det gjort et stort grunnleggende arbeid med en reisemålsanalyse som skulle være 
fundamentet for ei strategisk satsing i området. Denne er seinere oppdatert.  
RHR er knyttet opp til databasen TELLUS. Dette systemet kan bl.a. brukes til booking. 
Reiselivsselskapene omkring oss er større og har flere ansatte: Narvik: 3, Lofoten: 4, 
Vesterålen: 4, Bodø: 3 og Helgeland: 7 stk. 
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Selv om det er mange fordeler med å jobbe aktivt gjennom Hamsuns Rike viser erfaringen at 
RHR ikke har blitt så godt mottatt i Steigen. Dette har nok sammenheng med flere ting.  
Navnet har ikke blitt akseptert. Ulike aktører har ikke følt at de har fått nok ut av RHR. Det 
har kanskje blitt litt mye ”Hamarøy”.  Satsingen mot Steigen kunne nok vær mer prioritert i 
det daglige arbeidet.  
 
RHR har i dag 2 medlemmer i Steigen og ca 30 medlemmer totalt. Steigen kommune brukte i 
2012 140.000 kr på RHR. 
Vi har vært bundet av en samarbeidsavtale hvor siste reviderte avtale gjaldt for 2011 og 2012. 
Vi er pr. i dag ikke bundet av noen formell avtale. 
Det går nå en diskusjon om organisering av den offisielle reiselivssatsingen framover. Det er 
viktig at denne satsinga har et apparat inn i Nord-Salten og Steigen. 
Det er snakk om å organisere Salten som et reiselivsselskap. Det er også snakk om en tettere 
forbindelse mot Bodø og Visit Bodø. Det er nok i alle fall klart at RHR ikke blir stående 
aleine som et lite reiselivsselskap framover. 
I prosessen med å omorganisere seg er det viktig at vi har et talerør slik at våre interesser blir 
med framover.  
 
Rådmannen foreslår derfor at Steigen kommune forlenger sitt medlemskap ut dette året og at 
det i løpet av høsten blir tatt endelig stilling til fortsatt medlemskap og reiselivsstruktur. 
Styreleder i RHR er p.t  Sigurd Schultz som har etablert seg i Steigen med firmaet: Rett Kjøl 
(kajakkpadling) 
 
 
Bakgrunn: 
Steigen kommunestyre har kun bevilget midler til ½ års medlemskap i Reiseliv i Hamsuns 
Rike. Hva som skal skje videre har vært åpent. Det legges nå fram en sak for å avklare videre 
medlemskap. 
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OVERTAKELSE AV 2 BOLIGER I LEINESFJORD 
 
 
Saksbehandler:  Kari Lynum Arkiv: F17   
Arkivsaksnr.: 13/377   
 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
23/13 Steigen formannskap 16.04.2013 
14/13 Steigen kommunestyre 25.04.2013 
 
Forslag til vedtak: 
Steigen kommune vedtar å kjøpe 2 leiligheter av Steigen Bolig A/S. Disse enhetene bygges 
integrert med de 6 som bygges for Steigen kommune. Kjøpesum er kr 1.372.730 pr stk.  Det 
søkes fullfinansiering i Husbanken til Boliger på sosialt grunnlag. 
 
 
Behandling/vedtak i Steigen formannskap den 16.04.2013 sak 23/13 
 
Vedtak: 
Enstemmig som innstilling. 
 
 
Saksutredning: 
Steigen kommune vedtok i sak 10/12 (31.01.2012) en boligsosial plan. Planene skisserte et 
behov for å bygge 4 boliger i Leinesfjord, 4 i Nordfold og 4 i Helnesområdet. Til sammen 12 
boliger 
Det viset seg imidlertid at det ikke var så stort akutt behov for å bygge boliger i Nordfold. I 
Helnesområdet var det en vanskelig tomtesituasjon. Trykket var stort i Leinesfjord. Det ble 
derfor gått ut med et anbud for å få bygget 6 enheter i Leinesfjord for å avhjelpe et akutt 
behov. 3 enheter er på ca 50 m2 og 3 enheter er på ca 80 m2 
Boligene bygges i Estland. Grunnarbeidene er under arbeid, og boligene regnes å være ferdig i 
slutten av juni. 
Steigen Bolig A/S som er entreprenør har i tillegg koblet på prosjektet med 2 boenheter for 
egen regning. Dette bl. a. for å kunne utnytte båttransport fra Estland, og på den måte utnytte 
kapasitet. 
Firmaet Steigen Bolig  A/S tilbyr nå Steigen Kommune å kjøpe disse 2 siste enhetene. Firmaet 
tilbyr enhetene for den samme pris som de øvrige enhetene kommer på, d.v.s. 1.372.730 kr pr 
enhet. I tillegg tilbys en lien rabatt på ca 30.000 pr enhet 
Drøfting 
Steigen kommune har et ansvar for å bidra til boligbygging i hele kommunen og det bør tas 
grep for at boligpolitisk plan følges på dette området. 
I denne situasjonen en har fått i Leinesfjord vil det være fornuftig at kommunen overtar disse 
2 siste enhetene for å slippe det hopehavet som vil oppstå hvis en skal seksjonere de 2 siste 
enhetene. Det vil kunne oppstå uklarhet om drift, vedlikehold, betaling av fellesutgifter og 
lignende. 
Ved å bli eier av 8 nye enheter i Leinesfjord vil Steigen kommune kunne si seg ferdig med 
boligbygging i Leinesfjord og overlate videre utvikling til private.  
Kommune bør heretter bidra til boligbygging i andre deler av kommunen 
 


